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Im August 1963 ergab sich für das Bundesgebiet ohne Berlin aus gewerblichen 
Schlachtungen in- und ausländischer 'Tiere eine Gssamtschlachtmenge von 

233 700 t. 

Die Zahl der gewerblich geschlachteten Tiere 

über dem August 1962 bei Hindern und Schafen 
Kälbern, Ziegen und Pferden abnahm. 

Im August 1963 nahm die Zahl ier hausgeschlachteten Schweine gegenüber den 
August 1962 um 6,9 c/<- zu. 

Es wurden im August 1963 weniger eingeführte Hinter und Kälber und erheblich 

weniger eingeführte Schweine geschlachtet als im August 1962. 

inländischer Herkunft nahm gegen- 

zu, während sie bei Schweinen, 

Zahl der Schlachtungen 

Tierart 

Geschlachtete) „ ^ 
~ . ! mU- ( + ; 
Tiere j . v - 

bzw. Abnahme (-) August 1953 gegen ! 

August 1965 I Juli I96I J August 1962 
Anzahl c-c | r n z a h 1 i'* 1 

Rinder 

Kälber 

S c hweine 

Schafe 

Ziegen 

Pferde 

Schweine 

Rinder 

Schweine 

Kälber 

306 025 

155 330 
538 763 
40 051 

1 031 

3 136 

63 860 

28 734 
11 226 

1 33 

Tiere inländischer Herkunft 

gewerblich0 Schlachtungen 

1 5 966 
27 442 

55 490 

5 456 

269 
233 

15,0 
9,2 

15,7 
x r; 7 
> > > J 

e,o 

HausSchlachtungen 

3 595 ! - 5,3 I 

: ausländischer Herkunft 

5,0 ! 
3,6 

- 32,1 

1 521 
42 c 
63 ! 

4 
14 

3 

274 

590 

715 
082 

295 
609 

4 129 

0 585 
bC 

1 ,0 

2,9 

0,9 
3,5 

22,2 
16,3 

b,9 

4,5 ! 

48,5 ! 

31,1 i 

Das durchschnittliche Schlachtgewicht 

bei Rindern 261 kg gegenüber 265 kg im 
bei Schweinen betrug es ebenso 'wie im 
gust 1962. 

der Tiere inländischer Herkunft 

Juli 1963 und 264 kg im August 
Vormonat 87 kg gegenüber 80 kg 

:ug 

1 9t 

IE 

Das durchschnittliche Schlachtgewicht der Tiere ausländische 

bei Rindern 257 kg gegenüber 258 kg im Juli 1963 und 270 kg 
bei Schweinen betrug es 162 kg gegenüber 158 kg im Juli 1963 
August 1962. 

r Herkunft berrüg 

im August 1 962; 
und 117 kg im 
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Aus folgenden Ländern wurde Schlachtvieh eingeführt: 

Herkunftsland 

Belgien 
Frankreich 
Dänemark 
Irland 
Österreich 
Polen 
Schweden 
Ungarn 

Rinder 

Anzahl y3 

153 0,5 
245 0,5 

20 860 72,6 
1 090 3,8 

520! 1 ,8 
1 060 5(7 
1 990 6,9 
2 800 9,8 

Herkunftsland 

Frankreich 
Dänemark 

Schweine 

Anzahl fo 

142 1,3 
11 084 98,7 

Die sich aus,der Zahl der gewerblichen Schlachtungen und aus den durchschnitt¬ 
lichen Schlachtgewichten ergebende Gesamtsah 1 & cht:cengo lag bei Rindfleisch um 
0,4 i niedriger, bei Schweinefleisch um 0,1 f> höher als im August 1962. 

Gesamtschlachtmenge ' aus gewerblichen 
Schlachtungen 

Tierart 

Tiere 
i n 1 a n - ! a u c 1 ä n - 
diseher 1 discher 

Herkunft 

zu— 
San; mar! 

Zu- ( + ) ozvf. Abnahme (-) 
August 1963 gegen 

August ,1965 HtiUti, 1963 Augrust 100 
t 1 % t Ü i 

Rinder 
Kälber 
Schweine 
Schafe 
Ziegen 
Pferde 

Insgesamt 

79 866 
8 663 

134 006 
1 047 

19 
915 

. 224 5U 

7 376 
1 1 

1 821 

9 2 06 

8? 212 
8 67i 

135 327 
1 047 

19 
915 

235 722 

- 4 ö65 
- 1 337 
- 13 391 

15 7 
- 3 
- 41 

- 19 390 

- 5,3 
- 13,4 
- 9,0 
+ 17,6 
-r 16,3 

+ 4 j 7 

- 7,7 

- 38? 
+ 2 21 
+ 127 
+ 93 

3 
- 143 

- 92 

- 0,4! 
- 2,6; 
+ C, i 

+ 9,7 
-13,6 

-13,5 

- 0,0 

1) Gesamtmenge an Fleisch (ohne Innereien) und an Schlachtfett. 

Die letzte Darstellung der Methode- dieser Statistik ist in "Statistik der 
Bundesrepublik Deutschland", Band 2o4* veröffentlicht. 

Erschienen in Oktober 1963 

Nachdruck - auch auszugsv;eise - nur mit Quellenangabe gestattet. 

■ Preis DM 0,50 

Ergebnisse der Länder in tieferer regionaler Gliederung werden in den "Statisti¬ 
schen Berichten" der Statistischen Landesämtcr mit der Kennziffer C IIr/2 ver¬ 
öffentlicht * 



Beschaute Schlachttiere 

Ochsen Bullen 

Land Monat 
gewerbl, ] Ksue 

3 oh 1 ach tunaen 
gev/erbl. | ns.us* 

Schlachtungen 

Schleswig-Holstein Aug. 1965 
Juli 1963 
Aug. 1962 

2 058 
530 

1 911 

9 
4 
6 

11 141 
10 042 
8 700 

54 
57 
59 

Hamburg 

iliedersachsen 

Aug. 1963 
Juli 1963 
Aug. 19 ö2 

383 
306 
603 

2 5 
2 
2 

093 
520 
68? 

1 
1 

Aug. 1963 
Juli 1963 
Aug. 1962 

897 
495 
773 

15 886 
17 268 
14 765 

122 
91 
104 

Bremen 

Nordrhein-Westfalen 

Hessen 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

Bayern 

Aug. 1963 
Juli 1903 
Aug. 1962 

H J I 
235 
721 

1 323 
1 748 
1 501 

2 

Aug. 1965 
Juli 1963 
Aug. 1962 

2 150 
1 246 
2 205 

23 
26 
20 

030 
660 
626 

255 
225 
222 

Aug. 1963 
Juli 1963 
Aug. 1962 

193 
146 

255 

13 732 
14 734 
12 328 

I j 
76 
54 

Aug. 1963 
Juli; 1963 
Aug. 1962 

244 
232 
268 

13 
4 

13 

9 246 
9 841 
9 125 

221 
186 
223 

Aug. 1963 
Juli 1963 
Aug. 1962 

! 1 j 
072 
369 

21 217 
24 310 
21 598 

72 
35 
93 

Aug. 1963 
Juli 1963 
Aug. 1962 

490 
561 
702 

2 28 854 
31 61 1 
29 038 

143 
166 
165 

Saarland Aug. 1963 
Juli 1963 
Aug. 1962 

20 
18 
18 

2 452 
518 
491 

18 
9 

11 

Bundesgebiet ohne Berlin Aug. 1963 
Juli 1965 
Aug. 1962 

8 141 
4 841 
8 825 

44 
1 6 
32 

127 979 
139 260 
120 859 

961 
896 
931 

Berlin (West) Aug. 1963 
Juli 1963 
Aug. 1962 

16? 
61 

343 

898 
785 
791 

4 



inländischer Herkunft 

T,.M i iVeiol.i Rinder über 5 Hon. 
\ bis zur, i. Kalo 

Rinder zusammen 
(ohne Kälber) 

gewerbl, | Haus- i geverbl. I Haus- 
Schlachtungen ! Schlachtungen 

gswerbl. i Haus- 
Schi ach tungen 

6 635 
7 112 
6 194 

3 613 
5 019 
3 56o 

10 50s 
10 135 

9 700 

1 028 
1 154 

861 

24 611 
28 073 
25 480 

6 646 
6 916 
7 519 

3 737 
4 041 
3 782 

12 286 
15 178 
15 126 

20 285 
22 300 
21 280 

1- 877 
1 935 

850 

91 226 
99 866 
94 360 

996 
852 

1 094 

22 
18 
16 

96 
59 
89 

258 
280 
224 

82 
52 
56 

184 

137 
165 

147 
155 
178 

366 
290 
262 

10 
6 
4 

1 166 
997 
996 

j 1 <+4 

4 642 

«79 
515 

525 9 
7 
8 043 

7 5 8 

! C 

213 
831 

777 
16 221 
14 438 

7 754 
7 452 
7 940 

5 368 
5 248 
6 033 

15 789 
15 023 

14 739 
14 902 
14 505 

537 
500 
694 

78 679 
76 024 
7 6 707 

395 
200 
359 

63 
43 
30 

■ 4 
141 
125 

511 
oqo c. 
265 

111 
97 
68 

298 
229 
297 

112 
91 • 

122 

214 
219 
202 

^7 
18 
28 

1 308 
1 122 

1 137 

26 026 
22 828 
21 647 

10 941 
8 024 

11 373 

0 o 16 
55 656 
33 883 

4 000 
3 963 
4 155 

66 868 
72 213 
62 749 

28 325 
29 248 
28 042 

18 595 
19 362 
19 208 

47 500 
56 349 
52 116 

64 368 
69 374 
65 525 

2 386 
2 969 
2 053 

306 025 
319 991 
300 751 

2 456 
1 698 
2 592 

148 
122 
111 

8 
3 
2 

401 
293 

829 
792 
720 

2 66 
226 

179 

71 6 
556 
69 6 

351 
331 
394 

725 
675 
629 

53 
33 
43 

479 
031 
096 



Beschaute Schlachttiere 



inländischer Herkunft 



Durchschnittliches Schlachtgewicht und Gesamt 

Land Monat 

Ochsen 

durch- 

schnittl, 

(Schlacht- 

gewicht 

JSK. 

Gesamt- 
schlachtmenge 

gewerbl. j Haus- 

Schlachtungen^ 

Bullen 

durch- 

schnittl, 

Schlacht- 

gewicht 

hg 

Gesamt¬ 
schlachtmenge 

gewerbl. I Kaus- 

Schlachtungen 

Schlesw.-Holst, 

Hamburg 

Niedersachsen 

Bremen 

Nordrh.-Westf • 

Hessen 

Rheinld.-Pfalz 

Baden-Württbg. 

Bayern 

Saarland 

Bundesgebiet 

ohne Berlin 

Berlin (West) 

Aug. 1963 
Juli 1963 
Aug. 1962 

Aug. 1963 
Juli 1963 
Aug. 1962 

Aug. 1963 

Juli 1963 
Aug. 1962 

Aug. 1963 
Juli 1963 
Aug. 1962 

Aug. 1963 

Juli 1963 
Aug. 1962 

Aug. 1963 
Juli 1963 
Aug. .1962 

Aug. 1963 
Juli 1963 
Aug. 1962 

Aug. 1963 
Juli 1963 

Aug. 1962 

Aug. 

Juli 

1963 

1963 
Aug. 1962 

Aug. 1963 

Juli 1963 
Aug. 1962 

Aug. 1963 

Juli 1963 
Aug. *1962 

Aug. 1963 

Juli 1963 
Aug. 1 962 

250 
250 

248 

292 
2?8 
301 

275 
247 
294 

277 
275 
285 

295 

304 

314 

312 
303 

319 

271 
290 
275 

358 

385 

339 

384 
389 

373 

273 

245 

215 

291 

315 
298 

245 
2oc 
265 

515 
132 

474 

258 
85 

483 

247 
1 22 
227 

119 
64 

205 

634 

379 

693 

60 
44 
81 

66 
67 

74 

278 
412 
125 

188 

218 

' 262 

5 

4 
4. 

2 370 

1 527 
2 628 

41 
1 6 
99 

2 
1 
1 

3 
1 
1 

0 
0 

4 
1 
4 

0 

1 

13 

5 

9 

1 91 
185 

185 

205 
206 
209 

260 
264 
268 

230 
238 
245 

265 
267 
283 

298 
296 
305 

285 
296 
282 

295 
291 
291 

294 
292 
296 

246 
251 
232 

273 

274 
278 

277 
292 
279 

2 128 
1 858 

1 610 

634 
518 
561 

4 

4 

1 30 

559 
3 957 

305 
416 
368 

6 
7 

5 

4 

4 
3 

2 
2 
2 

6 
7 
6 

103 
1 20 
837 

089 
364 

755 

635 

913 

573 

259 

079 
282 

8 483 

9 230 

8 595 

111 
130 

114 

34 877 

38 187 

33 652 

249 
229 
221 

10 
10 
11 

0 
0 

32 
24 
28 

68 
6ö 
63 

22 
23 
16 

63 

55 

63 

21 
25 

43 
48 

50 

4 
2 

3 

264 

247 
261 

1) Gesamtmenge an Fleisch (ohne Innereien) und an Schlachtfett. 
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schiachtaenge 1) von Tieren inländischer Ksrkunf' 

Kühe 
We • 5.. . ii’i.iv. ober 3 Hon. 

biß KUr/i 1 . Kalb 
a 1 na er s u s asn oh 1 

(ohne Kalber) 

durch- 
jschnittl» 
Schlacht¬ 
gewicht 

Ci O ClUi"l/ 
schl a ch-tsserige 
gewe.rox. | Hau6- 
Schlachtungen 

dv. -'c.b- 
üchhi-sti. 
SOb'.bChw« 

iriTi !int 

Genast - 
3 0 h lach t in a n g: 0 

ffatrerbl. ! 
Schlaohtunren 

schr.it tl. 
Sphlaoht- 

ge’vicht 

Oesawt- 
schlachtmenge 

gev,e,rbl. I Hans- j 
Schlachtungen 

° t=g i t . — ”53 t kg l t 

254 
260 
261 

257 
260 
265 

269 
269 
271 

256 
260 
264 

264 
267 
265 

267 
274 
264 

264 
268 

257 

274 
077 

72 

272 
274 
274 

256 
257 
273 

266 
270 
268 

257 
256 
267 

1 685 
1 849 
1 617 

950 
78 6 
944 

2 82? 
2 726 
2 629 

265 
3gö 
227 

6 497 
7 497 
6 752 

1 776 
1 892 
1 981 

93? 
1 083 

972 

3 361 
4 205 
4 116 

5 51S 
6 110 
5 830 

443 
497 
252 

24 2S7 
26 945 
25 300 

256 , 
218 
292 

0 

1; 

2 6 
16 
24 

68 
7 5 
59 

22 

H 
15 

49 
37 
42 

41 
43 
49 

99 
79 
72 

2 
2 
1 

313 
271 
267 

225 
22" 
233 

211 
208 
216 

223 
221 
219 

226 
253 
232 

238 
2 ?8 
240 

239 
234 
236 

221 
218 
223 

236 
234 
240 

240 
240 
241 

206 
212 
185 

253 
232 
234 

2 5 3 
206 
224 

1 533 
1 163 
1 128 

455 
760 

2 124 
1 715 
1 895 

2?4 
194 
249 

3 995 
3 861 
3 465 

1 652 
1 740 
1 871 

1 186 
1 144 
1 545 

3 153 
3 693 
3 602 

3 538 
3 577 
3 497 

111 
106 
1 28 

18 332 
17 651 
17 936 

93 
4i 
80 

14 
1 0 

-7 I 

1 
0 

31 
■?'/ *- i 

/ y « 
6‘-f 

2^ 
9 *• 
16 

66 
50 
66 

28 
22 

29 

32 
54 
43 

5 
4 
5 

305 
261 
262 

220 
219 
225 

231 
230 
242 

255 
256 
257 

241 
246 
255 

259 
2 öl 
267 

O r7 IZ 
*•* ; ^ 
275 
274 

262 
26$ 
258 

275 
273 
271 

275 
276 
273 

252 
2 48 
233 

26l 
263 
264 

260 
266 
26? 

5 721 
5 007 
4 829 

2 530 
1 842 
2 748 

9 328 
9 122 
8 706 

$62 
974 

1 049 

17 227 
18 857 
16 747 

7 777 
8 040 
7 638 

4 874 
5 207 
4 964 

13 050 
15 339 
14 125 

17 727 
19 135 
18 184 

670 
757 
478 

79 866 
84 310 
79 518 

639 
504 
692 

32 
26 
23 

2 
1 
1 

99 
72 
SO 

211 
204 
169 

71 
c0 
47 

182 
143 
175 

90 
90 

105 

195 
181 
170 

12 
6 
9 

895 
735 
799 

... 9 _ 



Durchschnittliches Schlachtgewicht und Gesamt 

Land Monat 

i f iucx j . 0 '<3 jC 

unter 3 Senaten 
Schweine 

! durch- | Gesamt- 
schnitt!, j schiachtmenge 
Schl ac nt — [, gowe r ca«; na u s— 
gewicht i Schlachtungen 

s c hn .vL tx. 
Schlacht- 
gev/i cht 

Gesamt- 
sc Illach t menge 
gewerb! | Haus- 
Schlachtungen 

I kg i t kl, 4- 
■.- .... 

durch- 
schnittl, 
Schlacht¬ 
gewicht 

M- 

Schlesw.-Holst. 

Hamburg 

Niedersachsen 

Bremen 

Nordrh. -V/estf. 

Hessen 

i 

Rheinid.-Pfalz 

B a4en|-W ürt tbg. 

Bayern 

Saarland 

Bundesgebiet 
ohne Berlin 

Berlin (Nest) 

Aug. 

Juli 
Aug. 

Au g. 
Juli 

1965 
1 965 
■* r\ f o i yo L 

1965 
1965 
1962 

Aug, 19 d 3 
Juli 1963! 
Aug. 1 962 | 

aug. 
Juli 
Aug. 

Aug. 
Juli 

aU3'* 
Juli 
Aug. 

AUg. 
u UDL 
Aug. 

Aug. 
Juli 
Aug. 

O Uj. j. 

Aug. 

Aug. 
Juli 

i 905 i 
1 963 i 
1 562 ! 

1963 
1 963 
1-962 

i 
1963 i 

1 962 i 

1563 s 
1963 ' 
1$62 j 

963 
963 | 

1962 

1963 
196 t 
1962 ! 

i i 

1963'! 
1963 s 
1962! 

963 ! 

Aug. 1963! 
Juli 1963 ! 
Augi 1 962 s 

y. X1 rt* . U Ö * 
*J l* ü- +. 
Aug. 

1 963 ! 
1963 j 
1962 i 

5b 
58 
54 

62 

67 
64 

> i 
60 

77 
< r 

71 
13 

50 

r: f. 

UH- 
51 

3o 
55 
52 

50 
49 
48 

38 
39 

JO 

55 
57 

80 
i J 
7 P 

i 70 

185 
103 

ac 1 
15 6 

71 2 

1 4 ,■ 
309 

1 2 
"1 C * ^ 
30 

1 i 7 u, 1 > t J 

Tb 5 
397 
789 

2 7 ° 

/, 4 ro *4- »' .y 

1 7g 

2 090 
1 869 

1 0 t 94 
+43 
* 33 

48 
42 
49 

o ,< r -J ü OOp 
9 996 
8 438 

7 
0 
/i 
*T 

0 
0 
0 

12 
i c 1 j 
10 

0 
vy 
0 

30 
/" 
0 ! 
46 

I ^ 
-1 7 

o / 

7 b 
37 
36 

4 

165 
1 80 j 
153 I 

87 
08 

£7 
89 

90 
Ci 3 
89 

o 1 
85 
34 

34 
65 
84 

o c <->7 
84 

C»‘- 
87 
8; 

89 
39 
87 

37 
87 
84 

35 
81 
79 

87 
87 
06 

39 
y 

«..< I 

39 

10 358 
10 36p 
10 63a 

580 7 
4 
4 72 

26 616 
28 745 
28 700 

1 863 
1 957 
1 631 

29 792 
35 014 
30 690 

11 552 
9 943 

6 234 
6 965 
6 406 

14 929 
17 735 
14 816 

27 445 
29 939 
25 213 

843 
994 
734 

134 006 
147 376 
133 143 

9tU 
1 085 

957 ! 

24 
26 

24 

25 
27 
27 

21 
22 
22 

26 
26 
28 

28 
28 
26 

28 
27 
28 

28 
28 
25 

23 
29 
2j 

25 
25 
26 

32 
17 
21 

26 
26 
26 

19 
20 
19 

1) Gesamtmenge an Fleisch (oh :e Innereien) und Schl; 
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rierkun.it schlachtmenge 1) von Tieren inländischer 

- 11 - 



Schlachtungen von Tieren 



ausländischer Herkunft 

Kühe 
»Veibl. Kinder über 3 Mon. 

bis EUin 1 . Kalb 
Binder j 

(ohne Kälber) 

ins¬ 
gesamt 

durch- 
schnittl. 
Schlacht¬ 
gewicht 

Gesamt- 
schlacht- 

menge 1) 

ins¬ 
gesamt 

k*. ü.2? G *** 

schnitt 1» 
Schlacht- 
gewicht 

Geaamt- 
schlacht- 
menge 1) 

ins¬ 
gesamt 

durch- 
schnitti. 
Schlacht¬ 

gewicht 

Gesamt- 
schlacht¬ 

menge 1 ) 

Anzahl kg t Anzahl j. 0 Anzahl kg . t 

12 667 
137 

2 222 

483 

13 

66 

102 
96 

153 
184 

16 123 

14 7U 
13 940 

602 

253 
246 

259 

246 

278 

276 

266 
284 

236 
236 

254 

252 
259 

2 44 

3 210 
34 

575 

119 

4 

18 

27 
27 

36 
43 

4 093 

3 714 
3 615 

147 

882 
632 
521 

246 

302 
256 

3 

414 

565 

1 2 

3 *33 

3 891 
3 105 

15 

7 ' 

182 
211 

236 

263 
284 

264 

242 

249 

206 

231 

230 
236 

213 

206 
115 
110 

58 

79 
73 

1 

100 

141 

2 

885 

896 
732 

3 

16 804 
1 060 
1 990 

3 035 

1 029 
980 

11 0 

1 042 

528 
1 758 

153 
245 

28 734 

30 255 
50 016 

956 

256 
193 
227 

260 

263 
331 

330 

280 

289 
262 

236 
237 

257 

258 
270 

258 

4 301 
205 
451 

790 

271 
324 

36 

291 

155 
460 

. 36 
58 

7 376 

7 795 
8 111 

247 

13 



Schlachtungen von Tieren ausländischer Herkunft 

Land 
Einfuhr 

aus: 

r r r‘ „ 
Kkv_L 0 ^ x Schweine Schlachte 

menge 1 ) 
ins¬ 

gesamt 

j durch- 
ins- jschnittl. 

gesamt jSchlacht- 
jgowicht 

Gesamt- 
schlacht¬ 
menge 1) 

ins¬ 
gesamt 

durch¬ 
schritt 1 . 

Schlacht¬ 
gewicht 

Gesamt¬ 
schlacht¬ 
menge 1 ) 

Anzahl 1 Kg t Anzahl kg t 

Schlesw«-Holst. 

Hamburg 

3remen 

tordrhein-Westf, 

Baden-Württbg. 

Bayern 

Saarland 

Dänemark 
Polen 
Schweden 

Dänemark 

Dänemark 
Irland ' 

Belgien 
Irland 

Ungarn 

Österreich 
Ungarn 

Belgien 
Frankreich 

135 

Bundesgebiet ohne Berlin 

Juli 1963 
Aug. 1962 

Berlin (West) Dänemark 

133 
196 
193 

75 

79 
78 
76 

11 

11 

15 
15 

9 073 

1 900 

111 

142 

1 1 226 

11 
21 

646 
811 

164 

161 

163 

85 

162 

158 
117 

1 485 

306 

18 

12 

1 321 

1 842 
2 552 

5 786 
2 05 
451 

1 O96 

3^4 

11 
36 

291 

153 
460 

36 
70 

9 208 

9 652 
10 678 
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1) Gesamtmenge an Fleisch (ohne Innereien) und an Schlachtfett 


